

# Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

Stand Januar 2010

## Geltungsbereich

1. Die Internetseite Potenzial-Training.de wird betrieben vom Institut für Potenzialentfaltung aus 48145 Münster, Ostmarkstr. 70 - (im Folgenden genannt: der Betreiber von Potenzial-Training).

#### **Allgemeines**

Das Institut für Potenzial-Training bietet Informationen rund um den Bereich Mentaltraining, Lerntechniken, Denken und Motivation (u. a.) nach bestem Wissen und Gewissen. Für Wirkungen und Nebenwirkungen bei Anwendung der gegebenen Tipps übernimmt das Institut für Potenzial-Training keine Garantie oder sonstige Haftungen. Die Teilnahme und/oder Umsetzung der gebotenen Übungen, Möglichkeiten, Tipps und Tricks ist freiwillig und liegt im Verantwortungsbereich der Teilnehmer (bzw. dessen Vormund).

Potenzial-Training bietet die Teilnahme an Seminaren an. Bietet Bücher, Hörbücher und andere unterstützende Medien.

# Vergütung

1. Für die Verträge gelten die im Zeitpunkt des Vertragsabschlusses jeweils gültigen Preislisten des Instituts für Potenzial-Training, sofern einzelvertraglich nichts anderes vereinbart wurde.

#### Zahlungen

- 1. Zahlungen sind sofort zu leisten, sofern nicht das Lastschriftverfahren vereinbart wurde. Skontoabzug ist unzulässig.
- 2. Kommt der Auftraggeber mit seiner Zahlungspflicht ganz oder teilweise in Verzug, so hat der Betreiber von Potenzial-Training das Recht. diesen von weiteren Seminaren auszuschließen.
- 3. Der Betreiber von Potenzial-Training ist nicht verpflichtet, jede Anmeldung zu einem Seminar anzunehmen.

## Haftung

- 1. Der Betreiber des Instituts für Potenzial-Training haftet nicht für eine bestimmte Anzahl von Abrufen der eingetragenen URL-Adresse über die Seite Potenzial-Training.de.
- 2. Der Betreiber von Potenzial-Training.de haftet nicht für die URL-Adressen, die dazugehörigen Webseiten und Inhalte der Auftraggeber.
- 3. Der Betreiber von Potenzial-Training.de haftet nicht für Verträge und deren Rechtsfolgen, die aufgrund der Eintragung einer Website in Potenzial-Training zustande kommen.
- 4. Für Schadensersatz, gleich aus welchem Rechtsgrund, haftet der Betreiber von Potenzial-Training.de nur bei Vorsatz, grober Fahrlässigkeit und Fehlen einer zugesicherten Eigenschaft. Dies gilt auch für Erfüllungs- bzw. Verrichtungsgehilfen und gesetzliche Vertreter des Betreibers von Potenzial-Training.
- 5. In allen anderen Fällen haftet der Betreiber von Potenzial-Training.de nur dann, wenn wesentliche Vertragspflichten (Kardinalspflichten) verletzt sind. Dabei ist der Schadensersatz auf den typischerweise vorhersehbaren Schaden begrenzt. Ein Ausgleich von atypischen oder nicht vorhersehbaren Schäden findet nicht statt.

## Erfüllungsort und Gerichtsstand

- 1. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Münster. Der Betreiber von Potenzial-Training.de ist allerdings berechtigt, Ansprüche gegen den Auftraggeber auch an jedem anderen für diesen zuständigen Gericht geltend zu machen.
- 2. Für die Vertragsabschlüsse gilt deutsches Recht der Bundesrepublik Deutschland.

## Sonstiges

1. Änderungen oder Ergänzungen zum Vertrag bedürfen zu ihrer Rechtswirksamkeit der Schriftform. Mündliche Nebenabreden wurden nicht getroffen.

Sollten einzelne Teile der vorstehenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sein oder werden, so bleiben die übrigen Bestimmungen dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen voll wirksam.